
ATTO N. DD 11832 DEL 13/12/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Spettacolo

  

OGGETTO

Rettifica  della  Determinazione  dirigenziale  n.  11097 del  25  novembre  2024 recante  Approvazione  esiti
dell’Avviso Pubblico di  selezione per l’erogazione di  contributi  economici  a favore di  soggetti  culturali
operanti nella città di Milano a sostegno di progetti di spettacolo per l’anno 2024

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Calabretta Francesca - Area Spettacolo

1



IL DIRETTORE (Area Spettacolo)

PREMESSE

• Con Determinazione dirigenziale n. 11097 del 25 novembre 2024 sono state approvate le risultanze dei
lavori  della  Commissione  di  valutazione  dell’Avviso  Pubblico  di  selezione  per  l’erogazione  di
contributi economici a favore di soggetti culturali operanti nella città di Milano a sostegno di progetti
di spettacolo per l’anno 2024;

• gli esiti dei lavori della Commissione di valutazione, sopra citata, sono stati pubblicati sul sito Internet
del Comune di Milano;

• in data 10 dicembre 2024, l'Associazione il Balletto di Milano ha segnalato, con PEC, la sua erronea
esclusione dalla valutazione della commissione con la motivazione di essere già finanziata nell'ambito
dell'Avviso triennale per le attività continuative; 

CONSIDERATO CHE

• Effettuate le opportune verifiche, si è riscontrato che la segnazione era fondata e, pertanto, in via di
autotutela,  in  data 11 dicembre 2024 alle ore 15:30,  si  è  provveduto a riconvocare  con urgenza la
commissione di valutazione; 

• La Commissione di  valutazione,  preso  atto  dell’errore,  ha  quindi  proceduto  all’esame del  progetto
presentato dall'Associazione Balletto di Milano assegnando il punteggio;

PRESO ATTO

• della conclusione dei lavori, come da verbale conservato presso l'Area Spettacolo.

VISTO

✔ L'art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ L'art. 12 della Legge 241 del 7/8/1990;

✔ Il D.Lgs. n. 78 del 31/5/2010, convertito con modificazioni in Legge n. 122/2010;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di soggetti
pubblici  e  privati  ai  sensi  dell'art.  12  della  Legge  241/90,  approvato  con  Deliberazione  del
Consiglio Comunale n. 749 del 20 dicembre 1990 e successive modificazioni e integrazioni;

✔ La  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  92  del  21  dicembre  2023  avente  a  oggetto
"Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2024-2026.
Immediatamente eseguibile";

✔ La  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  56  del  23  luglio  2024  avente  a  oggetto
"Programmazione  2024-2026  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di
attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

2



✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 11 gennaio 2024 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026. Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 896 del 29 luglio 2024 avente a oggetto "Programmazione
2024-2026  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in  macroaggregati  e
attribuzione delle risorse ai relativi capitoli nel Piano Esecutivo di Gestione finanziario a seguito
dell'approvazione  della  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  23/07/2024.
Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 2103 del 24/11/17 avente per oggetto "Linee di indirizzo
per  l'erogazione  di  contributi  a  favore  di  soggetti  che  realizzino  progetti  o  svolgano  attività
continuativa in ambito culturale per la cittadinanza milanese;

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 446 del 23 aprile 2021 avente a oggetto "Integrazione e
modifica della Deliberazione della Giunta Comunale n.  2103 del  24 novembre 2017 avente ad
oggetto "Linee di indirizzo per l'erogazione di contributi a favore di soggetti che realizzano progetti
o svolgono attività continuativa in ambito culturale per la cittadinanza milanese";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 651 del 13/04/2018 avente ad oggetto: "Attuazione degli
indirizzi  espressi  nell'Ordine del  giorno approvato dal  Consiglio Comunale  nella seduta  dell'11
gennaio 2018 in tema di rispetto dei valori della Costituzione Repubblicana e antifascista";

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  6161  del  19  luglio  2024  avente  ad  oggetto:  Approvazione
dell'Avviso  Pubblico  di  selezione  per  l'erogazione di  contributi  economici  a  favore  di  soggetti
culturali operanti nella città di Milano a sostegno di Progetti di spettacolo per l'anno 2024;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 9265 del 10 ottobre 2024, avente ad oggetto "Costituzione della
Commissione  di  valutazione  delle  domande  di  contributo  riferite  all'Avviso  di  selezione  per
l'erogazione di contributi  economici a favore di soggetti  culturali  operanti  nella città di Milano
"progetti  di  spettacolo  per  l'anno 2024".  Approvazione  della  spesa  totale  di  €  4.287,75  per  la
corresponsione dei relativi gettoni di presenza ai componenti esterni della suddetta Commissione".;

✔ La  Determinazione  dirigenziale  n.  11097  del  25  novembre  2024  recante  Approvazione  esiti
dell'Avviso  Pubblico  di  selezione  per  l'erogazione di  contributi  economici  a  favore  di  soggetti
culturali operanti nella città di Milano a sostegno di progetti di spettacolo per l'anno 2024;

DETERMINA

1. Di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, la Determinazione dirigenziale n. 11097 del 25
novembre 2024 nella parte in cui si escludeva dalla valutazione dalla commissione l'Associazione il
Balletto di Milano;

2. di  dare  atto  che  la  commissione  ha  valutato  il  progetto  dell'Associazione  sopra  citata  in  data  11
dicembre 2024;

3. di approvare la graduatoria aggiornata, allegata quale parte integrante del presente provvedimento;
4. dii procedere alla pubblicazione della graduatoria aggiornata sul sito Internet del Comune di Milano.

IL DIRETTORE (Area Spettacolo)

3



Francesca Tasso (Dirigente Adottante)

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. NUOVI_ESITI_PROGETTI_2024.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

4


		2024-12-13T15:53:08+0100
	Francesca Tasso




